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Dagsorden til møde i Handicaprådet mandag den 15. maj 2023 
Kl. 15.00 -17.00 – Udvalgsværelse 1 

 

15.00 1. Velkomst v/formand Hans Rasmussen 

15.05  
 

2. Orientering om etablering af ’Åbent 
hjælpemiddeldepot’ 

Bilag 2.1: Orientering om etablering af åbent 

hjælpemiddeldepot 

Bilag 2.2: Åbent hjælpemiddeldepot 

 

Marianne Olsen 

Overgaard, områdechef 

Pleje og Sundhed, 

Myndighed 

15.15 3. Orientering fra formanden 
• Initiativer til forbedret tilgang til forretninger mv. 

• Deling af anbefalinger fra det Centrale Handicapråd 
med Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget 

• Handicaprådet på ’Gentofte Mødes’ den 16/9  

• Handicaprådsmøde på Østerled den 21/8 

 

 

 4. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte 

 
 

 5. Orientering fra KB medlemmer   

16.05 6. Velkommen til ny borgerrådgiver Tina H. Jepsen, 
borgerrådgiver 

 7. Orientering fra forvaltningen 
 

Orientering af borgere/pårørende i forbindelse med 

sagsbehandlerskifte. 

 

Information om omfanget af unge, som skifter 

mellem STU-uddannelsessteder. 

 

Vederlagsfri fysioterapi tilbydes ikke længere på 

Tranehaven. Fysioterapi i privatregi mangler den 

højt specialiserede viden, og transporten indregnes i 

behandlingstiden. 

 

 

Anita Bahnsen, 
afdelingschef Social og 
Handicap 

 

Anita Bahnsen 

 

Helene B. Rasmussen, 
socialdirektør Social og 
Sundhed 

 

 8. Eventuelt  
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Referat af møde i Handicaprådet mandag den 15. maj 2023 

Tilstede  
Hans Rasmussen, formand 

Elisabet Sinding, næstformand, DH Gentofte 
Mitzi Reinau, DH Gentofte 
Lene Jelstrup, DH Gentofte  
Chr. Pedersen, DH Gentofte 
Jesper Bache Marcus, Kommunalbestyrelsen (deltog fra kl. 16) 
Frederik Dehlholm, Kommunalbestyrelsen 

Anita Bahnsen, afdelingschef i Social og Handicap 

Michael Holst, planchef Plan og Byg 

Fra forvaltningen o.a.  
Helene Rasmussen, direktør i Social og Sundhed 

Marianne Olsen Overgaard, områdechef Pleje og Sundhed, Myndighed 

Tina H. Jepsen, borgerrådgiver 

Pia Sjøgaard, specialkonsulent, Stab og Udvikling (referent) 

Afbud 
Katja S. Johansen, Kommunalbestyrelsen 

Christian Madsen, chefkonsulent, Fritid BSKUF 

1. Velkomst ved formanden 
Hans Rasmussen bød velkommen. 

2. Orientering om etablering af ’Åbent hjælpemiddeldepot’ 
Marianne Overgaard orienterede om, at Gentofte Kommune etablerer ’Åbent hjælpemiddeldepot’ 

den 1. juni og vil kommunikere det ud til borgerne. Målet er mindre bøvl, mere afbureaukratisering 

og større borgerstilfredshed. Der er andre kommuner der har implementeret ’åbent 

hjælpemiddeldepot’ med gode resultater. Der er forskel på, hvilke hjælpemidler, der udleveres fra 

kommune til kommune, og der vil være mulighed for justeringer i listen undervejs. 

Marianne fortalte, at borgerne kan henvende sig til depotet, hvis indstilling og ibrugtagning af 

hjælpemidler volder problemer, og man vil kunne få besøg af en servicetekniker. Der er ikke ændret 

på serviceniveauet vedr. reparationer, her gælder den samme service om hidtil uagtet om borgere 

henter hjælpemidlet direkte på depotet eller bliver visiteret via hjælpemiddelafdelingen. 

Tilbuddet er gratis.   

Formanden takkede for orienteringen. 

3. Orientering fra formanden 
Initiativer til forbedret tilgang til forretninger mv. 
Hans refererede til en korrespondance mellem Jacob Monies og Jesper Marcus, hvor en mulig 

involvering af Handelsstandsforeningen i initiativet blev drøftet. Hans understregede, at DH-

Gentofte meget gerne ser en sådan dialog med evt. politisk bistand, når resultaterne af Handleplanen 

2023´s projekter på området foreligger. Jesper bekræftede, at man kan vende tilbage til sagen og se 
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på et muligt initiativ overfor Handelsstandsforeningen på det tidspunkt. Endvidere refererede Hans 

til et tidligere projekt fra Tilgængelighedsforum, hvor man havde tilbudt udlån af rampe og klokke 

til butikker, så der kunne etableres midlertidig tilgængelighed, når det var nødvendigt. Initiativet 

havde kun givet ganske få positive resultater. 

Mitzi Reinau foreslog at udvikle informationsmateriale til Handelsstandsforeningens medlemmer 

om bl.a. tilgængeligheder og muligheder for hjælp. 

Deling af anbefalinger fra det Centrale Handicapråd med Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget 
Hans informerede, at han har videreformidlet anbefalingerne til formanden for Erhvervs-, 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Formanden Søren Heissel vil orientere om anbefalingerne 

på udvalgsmøde den 16. maj.  

Handicaprådet på ’Gentofte Mødes’ den 16/9 
Elisabet Sinding informerede, at Handicaprådet har en stand kl. 10-12 på Gentofte Mødes i området 

med pavilloner, hvor der er fokus på at fortælle om Handicaprådets Borgerrettede Pulje. 

Der er udviklet en ny plakat for at overskueliggøre, hvordan man søger puljen. På standen gives der 

eksempler på, hvad der tidligere er givet støtte til, herunder Cykelklubben. Cyklen medtages på 

Gentofte Mødes, og der er mulighed for at få en prøvetur. Hans gjorde opmærksom på, at 

regelsættet for at søge puljen skal medtages og understregede, at midlerne kan øges hertil, såfremt 

der kommer stor søgning. 

Handicaprådsmøde på Østerled den 21/8 
Hans orienterede, at der er aftalt rundvisning kl. 14.15 og at det efterfølgende rådsmøde afholdes på 

Østerled. Sekretær udsender tilmelding i juni og påmindelse i august. 

4. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte 

Translokation på JAC 
Hans gjorde opmærksom på, at Handicaprådet ikke blev inviteret med på translokation på JAC på 

trods af ønske herom sidste år. Anita fortalte, at det skyldes en beklagelig fejl, som vil blive bragt i 

orden til næste års translokation. 

Aktive Forårsdage 

Mitzi orienterede om sin deltagelse på Aktive forårsdage den 9. maj og om foredraget af Bente 

Klarlund. Med udgangspunkt i foredragets budskab, at motion er vigtig for alle borgere, spurgte 

Mitzi ind til borgernes motion på kommunens institutioner. Anita foreslog, at der indsamles viden 

om, hvad institutionerne gør ift. motion og bevægelse. Hans fulgte op med ønske om, at daglig 

motion sættes på Handleplan i 2024. 

Landsmøde i Astma og Allergi Danmark 

Mitzi fortalte, at foreningen har henvendt sig til alle landets kommuner med henblik på mere 

allergivenlig beplantning/allergi reducerende tiltag. Michael Holst vil formidle det videre til de 

relevante i Klima, Miljø og Teknik. 

Ankestyrelsens praksisundersøgelse om skærpet rådighedssanktion 
Hans Rasmussen spurgte ind til Ankestyrelsens praksisundersøgelse vedr. skærpet 

rådighedssanktion. Helene B. Rasmussen oplyste, at undersøgelsen behandles på 

Kommunalbestyrelsens møde den 30. maj 2023. 

Regional Sundhedsaftale for klynge 9 
Hans spurgte, om Sundhedsaftalen skal i høring hos Handicaprådet. Helene svarede, at det skal den 

ikke. Der gives et administrativt høringssvar inden sommerferien. 
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Sundhedstjek 
Hans efterlyser en status på aftalen om Sundhedstjek hos mennesker med handicap. Det aftaltes, at 

Anita giver en status på næste møde. 

5. Orientering fra KB medlemmer  

6. Velkommen til ny borgerrådgiver 

Tina H. Jepsen kom forbi Handicaprådet for at introducere sig selv og hilse på rådets medlemmer. 

Tina er ansat som Gentofte Kommunes første Borgerrådgiver per 1. maj. 

Tina fortalte om sin baggrund og sin arbejdstilgang, som tager udgangspunkt i (1) at sikre god 

dialog og (2) at føre tilsyn med administrationen. Der ligger et stort potentiale i at bruge 

henvendelser og klager til aktiv læring. Tinas metodik er systematisk at registrere og skabe overblik 

over klagesager, og hvilke mønstre der her gør sig gældende. Hvilke ting går igen, som man kan 

arbejde med og forbedre. Tina arbejder også med uddannelse af personale indenfor de 

fokusområder, der viser sig. 

Hans og Elisabet bød Tina varmt velkommen og glædede sig til samarbejdet. 

7. Orientering fra forvaltningen 

Orientering af borgere/pårørende i forbindelse med sagsbehandlerskifte 
Anita orienterede, at Gentofte Kommune giver besked om rådgiverskifte i god tid inden et 

handleplansmøde. I nogle tilfælde stopper rådgiveren lige efter et handleplansmøde, og her kan der 

gå noget tid, inden pårørende informeres. Hvis borgeren inden næste handleplansmøde får behov 

for kontakt med den nye sagsbehandler, kan man ringe til Social og Handicap på rådhuset. Der er 

også autosvar på e-mails, hvor der står, at rådgiveren er stoppet, og man skal skrive til afdelingens 

e-mail i stedet. 

Omfanget af unge som skifter mellem STU-uddannelser 

Anita fortalte, at det er ganske få som skifter mellem STU-uddannelser, og ligeledes få som tager 

orlov i forbindelse med et skifte.  

Vederlagsfri fysioterapi på Tranehaven og transport som indregnes i behandlingstiden  
Helene fortalte, at forvaltningen ikke umiddelbart kan genkendte, at vederlagsfri fysioterapi ikke 

længere tilbydes på Tranehaven. Hun foreslog derfor, at Jacob Monies tager direkte kontakt til Tina 

R. Køtter, afdelingschef for Pleje og Sundhed, for en snak. 

Hans oplyste, at den tid der er afsat til fysioterapi i hjemmet modregnes i behandlerens transporttid.  

Helene oplyste, at kommunen kun skal forholde sig til betalingen af ydelsen, vilkårene hører ikke 

ind under kommunalt regi. Hans vil undersøge sagen nærmere i DH.  

8. Eventuelt 
Intet at bemærke. 
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